
1 
 

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 

2024. gada 14. martā 
        

 Nr. 3 

Sēde sasaukta 2024. gada 14. martā pulksten 12:00. 
Sēde atklāta 2024. gada 14. martā pulksten 12:03. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Helvijs Valcis 
 

Sēdē piedalās 8 deputāti: 
 

     Uldis Hmieļevskis, attālināti 
     Helēna Geriloviča, attālināti 
     Madara Lapsa 
     Uldis Lipskis 
     Gints Ročāns, attālināti 
     Salvis Roga 
     Vilnis Vitkovskis, attālināti 
     Jānis Vozņesenskis  
 

Uzaicinātās personas:  
 

Ingars Apinis, Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāja p.i. (2.§) 
Elīna Tolmačova, Vides, veselības un sabiedrības līdzdalības daļas vadītāja (3.§, 4.§) 
Dace Zeļģe, Liepājas Sociālā dienesta direktore (1.§) 
 

Sēdi protokolē Iveta Fomina 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 
 

1. Par sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību. 

2. Par kvalificētam speciālistam izīrējamas telpas statusa noteikšanu dzīvojamai 
telpai Baltijas ielā 9-7, Liepājā. 

3. Par Pilsoniskās sabiedrības organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursa 
noteikumiem. 

4. Par Sociālās iekļaušanas veicināšanas projektu līdzfinansēšanas konkursa 
noteikumiem. 

 
1.§ 

Par sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību 
 

Ziņo Dace Zeļģe:    - Informē, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma, kas stājās 
spēkā 2023. gada 1. janvārī, pārejas noteikumu                 
6. punktu, dome izvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” 
normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību 
Pašvaldību likumam un izdod jaunus saistošos 
noteikumus atbilstoši pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 



2 
 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 
2024. gada  30. jūnijam, piemērojami uz likuma “Par 
pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 
ciktāl tie nav pretrunā ar likumu. Ņemot vērā to, ka likums 
“Par pašvaldībām” ir zaudējis spēku, spēku zaudē arī 
Liepājas pilsētas domes 2010. gada 21. janvāra saistošo 
noteikumu Nr.2 “Par Liepājas pilsētas pašvaldības 
sociālajiem pakalpojumiem” (turpmāk – saistošie 
noteikumi Nr.2) izdošanas tiesiskais pamatojums un ir 
nepieciešams izdot jaunus saistošos noteikumus. 
Pašvaldību likuma 44. panta otrajā daļā noteikts, ka 
dome var izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu 
pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 
izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos 
paredzēto funkciju izpildes kārtību. Lai noteiktā apjomā 
sniegtu uz personas sociālo aprūpi vai sociālo 
rehabilitāciju vērstus pašvaldības pilnībā vai daļēji 
finansētus sociālos pakalpojumus un pilnveidotu atbalstu 
pašvaldības iedzīvotāju sociālo problēmu risināšanā, ir 
izstrādāti saistošie noteikumi “Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības sociālo pakalpojumu saņemšanas un 
samaksas kārtība” (turpmāk – saistošie noteikumi). 
Saistošie noteikumi nosaka pašvaldības pilnībā vai daļēji 
finansēto sociālo pakalpojumu veidus, saņemšanas, 
izbeigšanas kārtību, to personu loku, kurām ir tiesības 
saņemt sociālos pakalpojumus, kā arī pakalpojumu 
samaksas un finansēšanas kārtību.  
    Lūdz atbalstīt sagatavotos lēmuma un saistošo 
noteikumu projektus. 

Par lēmumu balso:  
"par"  -  
 
 
“pret” –  
“atturas” – 
“nepiedalās” – 

 
    9 (Helēna Geriloviča, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 
   nav 
   nav 
   nav 
 

Nolemj:       Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par sociālo pakalpojumu saņemšanas un 
samaksas kārtību". 

 
2.§ 

Par kvalificētam speciālistam izīrējamas telpas statusa  
noteikšanu dzīvojamai telpai Baltijas ielā 9-7, Liepājā 

 
Ziņo Ingars Apinis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nekustamajam 

īpašumam – dzīvoklim Nr. 7 Baltijas ielā 9 – noteiktu 
kvalificētam speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas 
statusu.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso:  
"par"  -  
 
 
“pret” –  

 
    9 (Helēna Geriloviča, Uldis Hmieļevskis, Madara 
Lapsa, Uldis Lipskis, Gints Ročāns, Salvis Roga, 
Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 
   nav 



3 
 

“atturas” – 
“nepiedalās” – 
 

   nav 
   nav 
 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par kvalificētam speciālistam izīrējamas telpas 
statusa noteikšanu dzīvojamai telpai Baltijas ielā 9-7, 
Liepājā". 

 
3.§ 

Par Pilsoniskās sabiedrības organizāciju projektu  
līdzfinansēšanas konkursa noteikumiem 

 
Ziņo Elīna Tolmačova:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 

Pilsoniskās sabiedrības organizāciju (biedrību un 
nodibinājumu, turpmāk – PSO) projektu līdzfinansēšanas 
konkursa noteikumus (turpmāk – Noteikumi), kas nosaka 
kārtību, kādā pašvaldība piešķir līdzfinansējumu PSO 
projektiem. Projektu pieteikumus var iesniegt PSO vai to 
nodaļas, kuru juridiskā adrese ir Liepājas valstspilsētā vai 
ārpus Liepājas valstspilsētas reģistrēta PSO, kuras filiāle 
vai struktūrvienība darbojas Liepājas valstspilsētā. 
Projekta ieguvējiem jābūt Liepājas iedzīvotājiem. PSO 
projektu līdzfinansēšanas konkursa mērķi ir: - atbalstīt 
PSO pasākumus, kas veicina veselas, iekļaujošas un 
drošas vietējās sabiedrības attīstību; - veicināt vietējo 
kopienu attīstību un līdzdalību pilsoniskās sabiedrības 
veidošanā; - veicināt pilsoniskās sabiedrības organizāciju 
savstarpēju sadarbību (tīklošanos, aktivitāšu īstenošanu 
u.c.). Noteikumi nav attiecināmi uz projektiem, kuros tiek 
veikta komercdarbība ar mērķi gūt peļņu. Noteikumi 
nosaka līdzfinansējuma piešķiršanas nosacījumus, 
projekta pieteikumu iesniegšanas kārtību, personas datu 
apstrādes nosacījumus, projektu pieteikumu vērtēšanas 
kritērijus un pieteikumu vērtēšanas kārtību, kā arī līguma 
slēgšanas un atskaišu iesniegšanas kārtību. Atzīmē, ka 
2024. gada budžetā PSO projektu līdzfinansēšanai 
paredzēti 50 000 eiro.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Debatēs par jautājumu 
piedalās: 

 
    - (Salvis Roga, Elīna Tolmačova) par konkursa 
izsludināšanas un pieteikumu iesniegšanas laika grafiku. 

 

Runā Madara Lapsa: 
 

    - Informē, ka, ievērojot likumā “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteikto, debatēs 
un balsojumā par jautājumu nepiedalīsies.  

Par lēmumu balso:  
"par"  -  
 
 
“pret” –  
“atturas” – 
“nepiedalās” – 

 
   8 (Helēna Geriloviča, Uldis Hmieļevskis, Uldis 
Lipskis, Gints Ročāns, Salvis Roga, Helvijs Valcis, 
Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 
   nav 
   nav 
   1 (Madara Lapsa) 

 
Nolemj: 

 
       Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par Pilsoniskās sabiedrības organizāciju projektu 



4 
 

līdzfinansēšanas konkursa noteikumiem". 
 

4.§ 
Par Sociālās iekļaušanas veicināšanas projektu  

līdzfinansēšanas konkursa noteikumiem 
 

Ziņo Elīna Tolmačova:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 
Sociālās iekļaušanas veicināšanas projektu 
līdzfinansēšanas konkursa noteikumus, kas nosaka 
kārtību, kādā pašvaldība piešķir līdzfinansējumu 
pilsoniskās sabiedrības organizāciju (biedrību un 
nodibinājumu, turpmāk – PSO) projektiem. Projektu 
pieteikumus var iesniegt PSO, kas ir reģistrētas 
Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu sniedzēju 
reģistrā sociālās rehabilitācijas pakalpojuma sniegšanai 
un kuru juridiskā adrese Liepājas valstspilsētā ir vismaz 
divus gadus (turpmāk - Pretendents). Liepājā ir sešas 
PSO, kas atbilst šiem kritērijiem. Konkursa mērķi ir 
atbalstīt Liepājas valstspilsētā reģistrēto PSO sniegto 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumu pieejamību un 
veicināt sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju 
grupu sociālo iekļaušanos. Noteikumi nosaka 
līdzfinansējuma piešķiršanas nosacījumus, projekta 
pieteikumu iesniegšanas kārtību, personas datu apstrādes 
nosacījumus, projektu pieteikumu vērtēšanas kritērijus un 
pieteikumu vērtēšanas kārtību, kā arī līguma slēgšanas un 
atskaišu iesniegšanas kārtību. Atzīmē, ka 2024. gada 
budžetā PSO projektu līdzfinansēšanai paredzēti 130 000 
eiro.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Debatēs par jautājumu 
piedalās: 

 
     
    - (Salvis Roga, Helvijs Valcis, Gints Ročāns)  par 
konkursa noteikumos paredzētajiem līdzfinansējuma 
piešķiršanas nosacījumiem; par organizāciju stiprināšanu, 
kuras darbojas Liepājas valstspilsētā un sniedz 
pakalpojumu Liepājā deklarētām personām; par 
priekšlikumu izvērtēt iespēju sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma sniegt ne tikai Liepājā deklarētajiem bērniem, 
bet nepieciešamības gadījumā arī citās pašvaldībās 
deklarētiem bērniem, kuri izglītojas Liepājā, līdzīgi kā tas ir 
izglītībā – pašvaldību savstarpējo norēķinu kārtībā. 

 

Runā Madara Lapsa: 
 

    
    - Informē, ka, ievērojot likumā “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteikto, debatēs 
un balsojumā par jautājumu nepiedalīsies. 

 
Par lēmumu balso:  
"par"  -  
 
 
“pret” –  
“atturas” – 
“nepiedalās” – 
 

 
   
     8 (Helēna Geriloviča, Uldis Hmieļevskis, Uldis 
Lipskis, Gints Ročāns, Salvis Roga, Helvijs Valcis, 
Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis) 
   nav 
   nav 
   1 (Madara Lapsa) 



5 
 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par Sociālās iekļaušanas veicināšanas projektu 
līdzfinansēšanas konkursa noteikumiem". 

 
Sēde slēgta 2024. gada 14. martā pulksten 12:18. 
 
Priekšsēdētājs                             Helvijs Valcis  

Protokolēja                     Iveta Fomina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


